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Za nami już czas wakacji. Dla wielu był 
to z pewnością okres odpoczynku, róż-
nego rodzaju wyjazdów i wycieczek. Po-
śród rozlicznych letnich i wakacyjnych 
aktywności u wielu z nas znalazło się 
również pielgrzymowanie do mnie lub 
bardziej znanych sanktuariów i miejsc 
świętych. I chociaż pielgrzymowanie 
nie jest jedynie domenom Polaków to 
właśnie oni często nazywani są „naro-
dem pielgrzymów”, podobnie jak nazy-
wano Ojca Świętego Jana Pawła II.

Szacuje się, że w Polsce jest ok. 500 
miejsc, do których udają się pielgrzym-
ki. Zakład Geografii Religii Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego szacuje, że rocznie ok. 
7 mln Polaków pielgrzymuje. Pieszo, 
autokarem, samochodem czy rowerem 
nawiedzamy licznie sanktuaria. Nie tyl-
ko te najbardziej znane jak Częstocho-

wa, Gietrzwałd czy Licheń, ale też małe, 
lokalne, których prawie nikt nie potrafi 
pokazać na mapie.

W Polsce wśród ok. 500 sanktuariów, 80 
procent związanych jest z kultem ma-
ryjnym. Jest ich 430, z tego ponad 200 
posiada koronowane wizerunki Matki 
Bożej. Na drugim miejscu są sanktuaria 
związane z kultem pasyjnym, w tym 
liczne kalwarie. W ostatnich latach zna-
czenia nabierają ośrodki kultu Bożego 
miłosierdzia z krakowskimi Łagiewni-
kami na czele.

Za pierwszą pielgrzymkę na ziemiach 
polskich uznaje się podróż, którą ce-
sarz Otton III odbył do grobu św. Woj-
ciecha w Gnieźnie w 1000 r. Najstarsze 
wzmianki o ruchu pielgrzymkowym 
związane są natomiast z  sanktuarium 

Pielgrzymkowy czas
ks. Michał Mendakiewicz
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Relikwii Drzewa Krzyża Świętego na 
Łysej Górze.

Wśród polskich sanktuariów są zarów-
no takie „giganty” znane na świecie jak 
Częstochowa (4,5 mln rocznie), będąca 
trzecim, po Lourdes (6 - 7 mln) i Fati-
mie (5-6 mln), pod względem frekwen-
cji sanktuarium maryjnym w  Europie, 
ale też dziesiątki i  setki mniejszych, 
o znaczeniu regionalnym.

W  naszej archidiecezji zapraszamy 
do odwiedzenia Sanktuariów: MB 
Sprawiedliwości i  Miłości Społecznej 

w  Piekarach; św. Walentego w  Bie-
runiu Starym; św. Floriana w  Cho-
rzowie; Najświętszego Sakramentu 
w  Jankowicach Rybnickich; Opatrz-
ności Bożej w Jastrzębiu Zdroju; MB 
Boguckiej w Katowicach-Bogucicach; 
MB Opiekunki Środowiska Natural-
nego w  Bujakowie; MB Uśmiechnię-
tej w  Pszowie; św. Józefa w  Rudzie 
Śląskiej; MB z  Lourdes w  Kochło-
wicach; św. Teresy od Dzieciątka Je-
zus w  Chwałowicach; MB Fatimskiej 
w Turzy Śląskiej.

Ogród Biblijny – jedyny na Śląsku
Bliskie wyjazdy parafialne - Chorzów

Lechosław Rostański

Wyjazdy wakacyjne zaczęły się już 
wcześnie. Pod koniec czerw-

ca, bytkowski Krąg Biblijny wraz z Ks. 
Proboszczem udał się na taki wyjazd  
blisko, bo do Chorzowa. Celem było 
niezwykłe spotkanie z florą daleką, hi-
storycznie i geograficznie, w  Ogrodzie 
Biblijnym, czyli  ogrodzie roślin wymie-
nionych w Biblii.
 Ogrody takie znajdują się w wielu miej-
scach w świecie. Zakładane są przy ko-
ściołach, klasztorach i synagogach. Ist-
nieją m.in. w  Stanach Zjednoczonych, 

Niemczech, Francji, Wielkiej Brytanii, 
Japonii i Australii. Największym jest Re-
zerwat Przyrody Biblijnej Izraela Neot 
Kedumim w  Izraelu, który zajmuje aż 
280 hektarów. Najstarszym jest ogród 
założony w  1957 roku przy kościele 
prezbiteriańskim w  Ojai w  Kalifornii 
w USA. 
 Ogród biblijny  jest  specyficznym za-
pisem historii biblijnej. Według jego 
projektantów ma być pomocą, by po-
przez odpowiednie rośliny i  specjalną 
scenerię przybliżać krajobrazy i  realia, 
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w  jakich rozgrywały się wydarzenia 
biblijne. Niektóre ogrody posiadają 
oprócz roślin różne obiekty w celu zilu-
strowania opowieści biblijnych lub aby 
pokazać, jak żyli ludzie w czasach biblij-
nych. Wielkość i  układ kompozycyjny 
każdego z nich jest odmienny, zależny 
od położenia geograficznego, funkcji, 
dysponowanej powierzchni, inwencji 
projektantów i użytkowników, ale nad-
rzędnym celem wszystkich istniejących 
ogrodów biblijnych jest kolekcjonowa-
nie roślin wymienionych w Biblii.  
 Ogród Biblijny w Chorzowie, pomysł 
ks. Emanuela Pietrygi, proboszcza pa-
rafii p.w. św. Jadwigi Śląskiej, powstał 
w  całości ze środków parafii. Jego po-
mysłodawca  oprowadzał nas po Ogro-
dzie osobiście, opowiadając o  jego hi-
storii i roślinach tu się znajdujących.
 Sama idea Ogrodu i jej realizacja bar-
dzo nas zaskoczyła. W  centrum Cho-
rzowa, przy ruchliwej miejskiej ulicy, na 
tysiącu metrów kwadratowych, można 
podziwiać 96 gatunków roślin, znanych 
z Pisma Świętego. Roślinne kompozycje 
rozmieszczone są wzdłuż krętych alejek, 
przy których ustawiono ławki. Ogród 
przecina potok, zasilany deszczówką 
gromadzoną w podziemnym zbiorniku, 
na którym kwitły lilie wodne.
 Zgodnie z  ideą Ogrodu Biblijnego 
przestrzeń podzielona została  na czę-
ści, które swoimi kompozycjami ro-
ślin, nawiązują do wydarzeń opisanych 
w  Biblii: pobyt w  raju, przejście przez 

pustynię czy ukrzyżowanie. Można 
podziwiać tamaryszki, owocujące figi, 
palmy daktylowe, oliwki, winorośle, 
wawrzyny, pszenicę, jukę, bananowiec, 
kawę arabską, wanilię, pieprz, kamelię 
chińską, drzewko pomarańczowe, ta-
maryszek czteropręcikowy, cedr i wiele 
innych roślin. Każda z  roślin w  cho-
rzowskim Ogrodzie jest opisana nazwą 
w języku polskim i łacińskim oraz cyta-
tem, który wskazuje, w którym miejscu 
Pisma Świętego jest o tej roślinie mowa. 
Pozwala  to lepiej zrozumieć i zapamię-
tać sens przekazywanych treści biblij-
nych. 
 Ogród Biblijny jest miejscem wypo-
czynku - jak stwierdził ks. proboszcz 
Pietryga – ale także może być miejscem 
czerpania ducha biblijnego przez kontakt 
z  tekstem i  jego żywą, zieloną ilustracją. 
 W Polsce działają jeszcze dwa podobne 
ogrody - w  Proszowicach i  Myczkow-
cach. Ogród w Chorzowie  czynny jest od 
kwietnia do jesieni, od 7.00 do zmroku. 
Zachęcamy do obejrzenia bo nie jest 
daleko. 
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Wyjazdy nie za blisko, nie za daleko 
Rozmowa z Joanną Żak, inspiratorką wielu 
pielgrzymek parafialnych

Duch Bytkowski
Redakcja Ducha Bytkowskie-
go: W  naszej parafii są organizo-
wane wyjazdy jednodniowe lub 
kilkudniowe. Jaki jest charak-
ter tych wyjazdów: turystyczny, 
pielgrzymkowy, przypadkowy?
Pani Joanna Żak: Zawsze można  po-
łączyć pielgrzymkę z turystyką. Miejsca 
pielgrzymkowe, gdzie były objawienia, 
mieszczą się też wysoko w górach np. 
La Salette we Francji lub Montserrat 
w Hiszpanii, gdzie byłam. Tam też piel-
grzymował nasz Papież  św. Jan Paweł 
II. Można podziwiać  piękne widoki, 
odpoczywać, a   jednocześnie spędzić 
czas na modlitwie.

Są organizowane już od kilku do-
brych lat... 
Odkąd pamiętam w naszej parafii takie 
wyjazdy były organizowane. Czasem 
ja organizuję, czasem proponuję - czy 
do Rud Raciborskich, Częstochowy, 
na Górę św. Anny, do Łagiewnik, do 
Lichenia czy dalej. Czasem na jeden 
dzień, czasem na kilka. Ale zawsze to-
warzyszy nam ksiądz, jako opiekun du-
chowny i współorganizator.

Czy wyjazdy takie cieszą się popular-
nością wśród parafian?
Jest niemała grupka osób, stałych 
uczestników oraz nowe osoby zainte-
resowane tymi  wyjazdami. Zdarza się 
czasami, że liczba chętnych na wyjazd 
jest większa, niż miejsc w autobusie. Są 
też osoby, którym nie odpowiada wy-
jazd kilkudniowy z uwagi na stan zdro-
wia, bo jest dużo chodzenia lub wielo-
godzinna jazda autobusem. Korzystają 
wtedy z wyjazdu jednodniowego.

Jaka była najdłuższa wycieczka?  
Organizowałam dwa wyjazdy do Chor-
wacji oraz Medjugorje, prawie 10 dni. 

A skąd pomysły dokąd jechać?
Czasem przychodzi taki pomysł nagle, 
a czasami rodzi się przez dłuższy okres.

Dokąd wyjeżdżała parafia w  tym 
roku? 
W  tym roku  było kilka wyjazdów. Ks. 
Wojciech Dytko jechał z  parafianami 
do sanktuariów Dolnego Śląska. Ks. 
Proboszcz do Gietrzwałdu, Świętej Lip-



ki i Wilna. To piękne  miejsca. Gietrz-
wałd to jedyne w Polsce uznane przez 
Kościół  miejsce  objawień. Nigdy tym 
miejscu nie byłam, a  zwiedziłam pra-
wie wszystkie sanktuaria w  Europie. 
Był taki przypadek, że obudziłam się 
rano i  myślałam właśnie o  tym sank-
tuarium. Postanowiłam  porozmawiać 
z ks. Proboszczem na ten temat. Była to 
niedziela, poszłam  na mszę świętą a tu 
słyszę w  ogłoszeniach, że parafia or-
ganizuje pielgrzymkę do Gietrzwałdu, 
Świętej Lipki i Wilna. Zrezygnowałam 
z   wyjazdu  na inną pielgrzymkę, by 
właśnie tam pojechać.
Co pomaga a co utrudnia organizacje 
takich wyjazdów ? 
Człowiek cieszy się, że ludzie są chęt-
ni  i  szybko zapisują się. Są osoby, 
które już wiosną pytają o  wyjazdy. 
Zdarza się, że po ogłoszeniu zapi-
sów, lista jest pełna w  ciągu dwóch 
godzin. Z  tym nie ma problemów. 

Jakie plany i życzenia na przyszłość?
Życzyłabym  sobie, żeby zorganizować 
wyjazd naszej młodzieży na Festiwal 
Młodych do  Medjugorje. Byłam już 
drugi raz, jest to niesamowite przeży-
cie. Polacy byli najliczniejszą grupą. 
A w kraju? Jest takie  miejsce  niedaleko 
w Skarżysku  Kamiennej, podobne do 
Sanktuarium  w  Wilnie, z  identyczną  
kaplicą Matki  Bożej Ostrobramskiej. 
Nie każdy może jechać do Wilna, bo 
to kawał drogi, można zorganizować 
wyjazd do tego miejsca. Uważam rów-
nież, że warto poznać Sanktuarium św. 
o. Stanisława Papczyńskiego w  Ma-
riankach koło Warszawy. Jest on patro-
nem dzieci nienarodzonych, rodziców 
oczekujących narodzin dziecka, osób, 
których życie jest zagrożone oraz osób 
pragnących wyzwolić się z różnego ro-
dzaju uzależnień. Jest wiele cudów za 
jego wstawiennictwem. Wiele osób od-
zyskuje tam spokój serca oraz doświad-
cza duchowych i fizycznych uzdrowień.
Dziękujemy za  rozmowę.



List z pielgrzymki do Gruzji i Armenii
Dalekie wyjazdy parafialne

Alina Marcinkowska

Wyobraź sobie, że jako pielgrzym, 
pokonujesz 2,5 tysiąca kilometrów 

na wschód w góry Kaukaz. A będąc w tym 
wyjątkowym miejscu, modląc się w armeń-
skim klasztorze z VI wieku albo w nowo-
czesnej cerkwi w stolicy Gruzji Tbilisi, od-
krywasz znaki obecności Boga na krańcach 
Europy.
 Mogliśmy widzieć je w Kościele Św. Apo-
stołów Piotra i  Pawła w  Tbilisi zbudo-
wanym ze składek polskich zesłańców, 
w  nowoczesnej katedrze Świętej Trójcy, 
największej świątyni prawosławnej kraju 
czy w  Mccheta, pierwszej stolicy Gruzji 
z  katedrą Sweticchoweli  i  monastyrem 
Dżwari z VI wieku. Cieszyliśmy się pano-
ramą gór Wielkiego Kaukazu  z  pięcioty-
sięcznym drzemiącym wulkanem Kazbek, 
wysokogórskim jeziorem Sewan czy skal-
nym miastem Wardzia budowanym w XII 
wieku przez królową Tamar. Zwiedzaliśmy 
również pełen powagi Memoriał Tsitser-
nakaberd, pomnik i muzeum ludobójstwa 
Ormian w 1915 roku.
 Armenia i  Gruzja zaskoczyły nas swoją 
historią. Rozwinęły się znacznie wcześniej 
niż Polska. W  czasach pogańskich, kiedy 
plemiona naszych przodków czciły święte 
dęby, a cesarz Dioklecjan w Rzymie prze-
śladował Kościół, Armenia i Gruzja przy-
jęły chrześcijaństwo. Armenia przyjęła 

chrzest jako pierwsza, w 301r.  W klaszto-
rze Chor Wirap, u podnóża Araratu, mogli-
śmy zejść po drabinie do lochu w kształcie 
studni, w którym przez 15 lat król Tirida-
tes więził i torturował świętego Grzegorza 
Oświeciciela. Dopiero choroba psychiczna, 
w  jaką popadł król po zamordowaniu św. 
Hripsime i  towarzyszących jej mniszek, 
a potem uzdrowienie króla przez św. Grze-
gorza, doprowadziły do przyjęcia przez Ar-
menię chrztu.
 Gruzja natomiast przyjęła chrzest dzięki 
św. Nino, jedynej z mniszek, która ocalała 
z  prześladowań w  Armenii. Jako chrze-
ścijanka, siłą modlitwy w  imię Chrystusa 
uzdrowiła chorą żonę władcy Miriana. 
W nagrodę mogła zbudować kościół, spro-
wadzić kapłanów, a król i królowa w 337r. 
przyjęli chrzest.
 Kilkanaście wieków chrześcijaństwa widać 
było gdy zwiedzaliśmy armeński klasztor 
Geghard z  IV wieku, zbudowany z  ka-
miennych ciosów, piękny i surowy, zabytek 
z Listy Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Wokół klasztoru ustawiono liczne chacz-
kary - kamienne płyty wotywne z reliefem 
krzyża stawiane dla upamiętnienia waż-
nych osób albo wydarzeń. Niektóre mają 
kilkaset lat. W  klasztorze do niedawna 
przechowywano grot Włóczni Przeznacze-
nia, którą legionista rzymski przebił ciało 



Chrystusa na krzyżu oraz fragmenty arki 
Noego osiadłej według tradycji na pobli-
skiej górze Ararat.
 Jesteśmy pod wrażeniem miejsc, które 
zwiedzamy i mieszkańców tych ziem. Za-
padły nam w  pamięć i  serca szczególnie 
dwa przypadki. 
 Wracamy do hotelu drogą przez wieś. 
Droga jest w  przebudowie, wąska. Z  na-
przeciwka jedzie w górę samochód, musi-
my zjechać trochę w bok i nagle tylne koła 
autokaru wpadają do dziury z  piachem. 
Nie pomaga pchanie ani usuwanie pia-
sku. Dziura jest za głęboka. Nasze starania 
obserwują zaniepokojeni mieszkańcy i za 
chwilę przyjeżdża ktoś z  terenową Ładą. 
Próbuje nas wyciągnąć, ale autokar jest 
za ciężki. Krótka męska narada i  miej-
scowi dzwonią po ciężarówkę. Mija parę 
minut, podjeżdża Kamaz i wyciąga auto-
kar z dziury. Cała akcja trwała kwadrans. 
Padają słowa podziękowania. Jesteśmy 
zaskoczeni życzliwością i  serdecznością 
Ormian, którzy pomogli nam tak szybko 
i skutecznie.

 Inna sytuacja. W  Tbilisi, mieście „cie-
płych źródeł” naszą grupę spacerującą po 
starówce zaczepił sprzedawca lodów z  ... 
czerwonego wina. Zachęcał nas do zaku-
pu, a kiedy ustawiła się kolejka, do lodów 
z wina rozdawał inne smaki jako gratisy. 
A  potem całą kolejkę częstował winem, 
z którego robił te lody. Znów lekcja współ-
czesnej gościnności. Tacy są mieszkańcy 
Kaukazu – niebogaci, ale życzliwi i hojni.
 Wracamy umocnieni modlitwą i codzien-
ną Eucharystią sprawowaną przez księdza 
proboszcza Tomasza Kopczyka. Wiele ra-
dości dał nam akompaniament muzyczny 
naszego tamady Tadka Zdechlikiewicza. 
Mądrzejsi jesteśmy wieloma informacja-
mi usłyszanymi od pani Gabrysi i naszych 
przewodników. W pamięci mamy gruziń-
skie biesiady, gdzie kosztowaliśmy pysz-
nych dań kuchni gruzińskiej, placka cha-
czapuri, pierożków chinkali i  soczystych 
owoców. Dobrze wspominamy przyjazną 
atmosferę naszej kaukaskiej pielgrzymki. 
Dziękujemy Bogu za miejsca i ludzi, któ-
rych spotkaliśmy. 

A co po wakacjach? 
Ks. proboszcz Tomasz Kopczyk

Jak co roku, z początkiem września rozpoczyna się nowy rok szkol-
ny, katechetyczny, formacyjny… Nie tylko uczniowie rozpoczynają 
kolejny rok nauki, także wiele parafialnych grup formacyjnych, po 
wakacyjnej przerwie, podejmie swoje regularne spotkania. Chociaż 
są i takie wspólnoty przy parafii, które spotykają się również w czasie 
wakacji.   



Przed nami oczywiście uroczysto-
ści, które przeżywamy co roku, jak 

choćby Pierwsza i  Wczesna Komunia 
św. (przy okazji może przypomnę ich 
terminy: Wczesna Komunia – 10.05, 
I Komunia dla SP nr 8 – 17.05, zaś dla 
SP nr 1 – 24.05 – wszystkie podczas 
mszy św. o  godz. 10.30). Oczywiście 
również bierzmowanie – termin udzie-
lania tego sakramentu podany zostanie 
do wiadomości przez ks. Bpa. U  nas 
w ostatnich latach było to zazwyczaj na 
wiosnę.
 Jeszcze wcześniej czas Bożego Na-
rodzenia i  w  tym czasie oczywiście 
koncerty kolędowe. Bardzo radosne 
jest to, że największym powodzeniem 
i  frekwencją wtedy cieszy się koncert 
Scholi Bytkowskiej.
 Jeszcze przed Bożym Narodzeniem – 
a  myślę, że jeszcze przed Adwentem 
– będziemy musieli rozpocząć w  pa-
rafii odwiedziny duszpasterskie. Jako, 
że w  tym roku szkolnym nasze woje-
wództwo rozpocznie zimowe ferie już 
w  połowie stycznia, jeśli chcemy od-
wiedziny kolędowe zakończyć przed 
feriami, będziemy musieli rozpocząć 
około połowy listopada. Tak się dzie-
je, że od kilku ostatnich lat przybywa 
nam w parafii mieszkańców – budowa-
ne i zbudowane są nowe domy – więc 
ten czas kolędowy zawsze trochę się 
wydłuża.
 Na wiosnę – Wielki Post i  Święta 
Wielkanocne. Zazwyczaj test to też 

czas rekolekcji wielkopostnych. Jednak 
w  tym roku – 2020 – minie 10 lat (!) 
od ostatnich misji parafialnych. Więc 
czas na kolejne. Jednak jeszcze nie po-
twierdzono czy odbędą się one w cza-
sie Wielkiego Postu, czy na jesień, ale 
są w tym roku przewidziane.  
 Chcemy też w tym roku kontynuować 
różne inicjatywy, jak pierwszo-czwart-
kowe czuwania, wieczory małżeńskie, 
jarmark adwentowy, festyn rodzinny. 
Myślimy też o  jakich nowych inicja-
tywach modlitewnych we współpracy 
np. ze wspólnotą Odnowy w  Duchu 
Świętym. Na pewno w tym roku będzie 
można również przy parafii skorzystać 
z pomocy w różnych dziedzinach (ko-
repetycje, prawnik, kłopoty z zadłuże-
niem…).
 Z  pewnością w  tym czasie, jaki jest 
przed nami czeka nas jeszcze wiele 
innych wydarzeń, czy sytuacji, jakich 
teraz nie przewidzimy. I tak nadejdzie 
kolejny czerwiec, który rozpocznie się 
naszym odpustem Jako, że w  dzień 
Zielonych Świąt będzie miała miej-
sce Pielgrzymka Mężczyzn do Piekar 
w roku 2020 odpust będziemy obcho-
dzić w niedzielę 7.06 – w uroczystość 
Trójcy Św. A potem już tylko kilka dni 
do kolejnych wakacji, czyli czasu wy-
jazdów, pielgrzymek… ;)

x. Tomasz Kopczyk



INTENCJE MSZALNE
  PONIEDZIAŁEK – 09.09.2019 
  7.00   Za + Agatę Pawlik w 1. rocznicę śmierci. 
  8.00   Za ++ Eleonorę i Pawła Adamek, ++ z rodzin: Adamek, Tomanek, Klyta.  
  8.00   Za ++ męża Stanisława Gieszczyk, zięcia Mateusza Klimczak, rodziców, dusze w czyśćcu 
             cierpiące. 
  8.00   Za + Lucynę Sawicką o miłosierdzie Boże i przyjęcie jej do szczęśliwości wiecznej. 
18.00   Za + Jana Królikowskiego w 1. rocznicę śmierci, dusze w czyśćcu cierpiące. 

  WTOREK – 10.09.2019 
  7.00   Za ++ matkę Emilię w rocznicę śmierci, ojca Wojciecha, braci Kazimierza i Antoniego Matoga, 
            dusze w czyśćcu cierpiące. 
  7.00   Za + Mariusza Włoch – ofiara od matki i rodzeństwa.   
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ rodziców Stanisławę i Antoniego Kalinowskich, teściów Bronisławę i Jana Kamosz, żonę 
            Barbarę Kalinowską.  
  8.00   Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki. 
18.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę w intencji 
             Weroniki z okazji urodzin, Weroniki i  Damiana z okazji 9. rocznicy ślubu oraz o błog. Boże 
             dla dzieci i całej rodziny.  

  ŚRODA – 11.09.2019 
  7.00   Za + syna Leszka Marca.    
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00   Za + Henryka Franosz w 9. rocznicę śmierci, ++ z rodzin Franosz, Marcinkowski, 
             pokrewieństwo z obu stron.    
  8.00   Za + Aleksandrę Prajsnar, ++ z rodzin: Prajsnar, Druszcz, Bul, Sobczak. 
  8.00   Za + Honoratę Skowrońską – ofiara od lokatorów z ul. Zgrzebnioka 35.   
18.00   Za ++ Katarzynę, Franciszka i Józefa Miśków.  

  CZWARTEK – 12.09.2019 – UROCZYSTOŚĆ NMP PIEKARSKIEJ 
  7.00   Za wstaw. MB Piekarskiej o Boże błog. i opiekę dla naszej archidiecezji, biskupów, kapłanów 
             i wiernych. Ofiara od czcicieli MB Piekarskiej 
  7.00   Za ++ męża Tadeusza w 4. rocznicę śmierci, córkę Ewę, rodziców, teściów, brata Antoniego, 
             bratową Adelę, krewnych z obu stron oraz Martusię.   
  8.00   Za ++ Michalinę Wieczorek na pamiątkę urodzin oraz córkę Urszulę. 
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Za ++ rodziców Janinę i Michała Jabłońskich, bratową Barbarę Jabłońską, ++ z rodzin: 
             Jabłońskich i Zagawa, męża Bronisława Kołodziej oraz Grzegorza Tartanus.    
18.00   Za + Marcina Blaut – ofiara od pracowników Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Siemianowice Śl.  
20.30   CZUWANIE MODLITEWNE - Za + mamę Irenę Pydyn w 2. rocznicę śmierci, ojca Zygmunta
             oraz dziadków z obu stron. 
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PIĄTEK – 13.09.2019 – Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, bpa i dK
  7.00   Za + męża Rufina Burzyk w 6. rocznicę śmierci.  
  8.00   Za ++ męża Henryka Kontny w 7. rocznicę śmierci, rodziców Kontny i Satori, dziadków, 
             dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00   Za ++ Lotara Ceglarek, Iwonę Przewoźniak, rodziców i rodzeństwo z obu stron, ++ z rodzin: 
             Figas, Mikulik, Dąbrowski.
18.00   Za ++ Klarę Krais, Zofię i Teofila Popczyk oraz pokrewieństwo. 
             KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.00   NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB FATIMSKIEJ - Za + ojca Józefa Teper w 1. rocznicę śmierci. 

  SOBOTA - 14.09.2019 – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
  7.00   Za wstaw. MB Fatimskiej o łaskę nawrócenia naszych serc i zatwardziałych grzeszników. 
             Ofiara od czcicieli MB Fatimskiej.  
  7.00   O dar życia wiecznego dla ++ Anieli i Marcina Hojda w kolejną rocznicę śmierci.  
  8.00   Za + szwagra Teodora Jurczyka w rocznicę śmierci, dusze w czyśćcu cierpiące.   
14.00   Ślub rzymski: Marta Jabłońska-Durlak  i Robert Durlak
18.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę, zdrowie, 
             światło i dary Ducha św. dla Marioli z okazji 40. rocznicy urodzin oraz błog. Boże dla córki 
             Dominiki, męża Marka i całej rodziny. 

NIEDZIELA –  15.09.2019 – XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA
  7.00   Przez wstaw. MB Bolesnej o Bożą pomoc i łaskę w trudach, cierpieniach i codziennych 
             zmaganiach. Ofiara od czcicieli MB Bolesnej.  
  9.00    O błogosławieństwo Boże, dary i potrzebne łaski w intencji rodzin i małżonków naszej parafii
             – ofiara od Domowego Kościoła i Odnowy w Duchu Świętym
  9.00   Za Parafian. 
10.30   Za + Barbarę Sznura w rocznicę śmierci.
12.00   Do Opatrzności Bożej przez wstaw. Matki Kapłanów z podziękowaniem za dar życia 
             i kapłaństwa, z prośbą o dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo na każdy dzień 
             posługi kapłańskiej w intencji ks. proboszcza Tomasza Kopczyka z okazji urodzin – 
             ofiara od grup modlitewnych.
15.00   Msza św. z błogosławieństwem rocznych dzieci: Antoni Fronczek, Zuzanna Piątek, Michalina 
Mężyk, Paulina Lewkowicz, Pola Hont. 
16.30   NIESZPORY
17.00   Za + Dominika w 26. rocznicę śmierci. 
20.00   Za + mamę Marię Gawenda w 5. rocznicę śmierci, ojca Jerzego, brata Jerzego, dziadków z 
obu stron.   
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• Liturgia tygodnia: 
- 09.09 – wtorek – wsp. dow. św. Piotra Klawera, prezbit.; 
- 12.09 – czwartek – uroczystość NMP Piekarskiej, gł. patronki archidiecezji; 
- 13.09 – piątek – wsp św. Jana Chryzostoma, bpa i dK; 
- 14.09 – sobota – święto Podwyższenia Krzyża św.

• Na nieszpory niedzielne zapraszamy dziś o godz. 16.30. 

• Od poniedziałku – 09.09 – kancelaria parafialna będzie przyjmować intencje mszy 
św. na rok 2020. W pierwszym tygodniu można będzie zamówić msze za żywych 
– np. z okazji jubileuszów i rocznic. Msze św. za zmarłych będą przyjmowane od 
przyszłego poniedziałku – 16.09. Prosimy, żeby do końca września zamawiać in-
tencje mszalne osobiście w kancelarii. Telefonicznie będzie można to zrobić od 
października.

• W  czwartek zapraszamy na wieczorne czuwanie modlitewne: o  godz. 20.30 – 
msza św., a po niej adoracja Najświętszego Sakramentu przy śpiewie kanonów – 
do godz. 22.00.

• W piątek – 13.09 – odprawimy nabożeństwo, mszę św. oraz procesję ku czci MB 
Fatimskiej. Początek o godz. 19.00.

• W sobotę – 14.09 – odwiedzimy chorych i starszych parafian z posługą sakramen-
talną. Prosimy, żeby zgłaszać ich do czwartku.

• Wyjazd pielgrzymów do Częstochowy w  sobotę – 14 września – o  godz. 7.00 
z parkingu przy kościele. 

• Również w sobotę w liturgii będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża Św. 
W tym dniu podczas każdej mszy św. odbędzie się poświęcenie krzyży, które moż-
na przynieść do kościoła.

• Po przerwie wakacyjnej zapraszamy też na spotkania grup i wspólnot parafial-
nych. Terminy spotkań poszczególnych grup można znaleźć na stronie interneto-
wej parafii, a także w gablotkach.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XXIII Niedziela Zwykła


